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روایت تازه از 18 تیر توسط فیروزآبادی

سرلشگر حسن فیروزآبادی به تازگی در گفت وگویی روایت تازه ای از حادثه کوی دانشگاه را چنین بیان کرده است: »من اینجا به عنوان عضو شورای امنیت ملی عرض می کنم که مقابله نیروهای مسلح با شورش های خیابانی در 
جریان ١٨ تیر سال ٧٨ با مجوز شورای عالی امنیت ملی و شخص رئیس شورای عالی امنیت ملی که خود آقای خاتمی بود، صورت گرفت«. مجموعه وقایع رخ داده در کوی دانشگاه تهران و خیابان های اطرافش، که بین روزهای 
١٨ تا ٢٣ تیر ١٣٧٨ رخ داد، در ادبیات سیاسی ایران به وقایع »کوی دانشگاه« و »وقایع ١٨ تیر« معروف است. رئیس پیشین ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: »وقتی چالش، تبدیل به قضیه امنیت ملی می شود، نمی توان نیروهای 
نظامی را محکوم کرد که چرا درگیر شدید؟ خب چالش امنیت ملی بوده. ولی حالا خود رئیس جمهوری )خاتمی( که دستور داده و آن را تصویب کرده، یا سکوت کرده یا بیانیه می دهد بعد مردم خیال می کنند که سپاه تنها بوده است«. 
فیروزآبادی افزود: »خودشان تصویب کردند، خود شورای عالی امنیت ملی اجازه برخورد را داد و بعد دبیر شورای عالی امنیت ملی بیانیه داد و آن را محکوم کرد و تصور می شد که سپاه یا نیروهای مسلح مسئول آن بوده، در صورتی که 
این طور نبود، این تصمیم شورای عالی امنیت ملی و تأیید رئیس جمهور بود. آن زمان جلوی خود بنده آقای روحانی با آقای خاتمی تماس گرفتند و گفتند وضع این گونه و جمع بندی این است و ایشان گفتند دیگر هر تصمیمی که گرفتید 

انجام دهید، از این به بعد هم همین طور خواهد بود«.

کاندیداهی رای آور فراوانی داریم
عضو فراکسیون ولایت مجلس گفت: 
اصولگرایان نیروهای بسیاری برای 
کاندیداتوری دارند که میزان رای آوری شان 
زیاد است، هدف ما پیروزی در انتخابات 
است نه شکستن رای روحانی. محمد 
مهدی زاهدی در پاسخ به این سوال که 

گفته می شود اصولگرایان در انتخابات 96 با مطرح کردن کاندیدای خود 
قصد شکستن رای روحانی را دارند به خبرنگار خبرآنلاین گفت: من واژه 
اصولگرایی را خیلی نمی پسندم و معتقدم این جریان طرفدار نظام ،ارزشهای  
والای اسلامی و انقلاب است و حتما این جریان کاندیدا برای انتخابات 
ریاست جمهوری دارد  که برای رای اوردن نیز شانس بالایی دارد. وی اظهار 
داشت: ما برای این در عرصه انتخابات حضور پیدا می کنیم که بتوانیم 

نتیجه انتخابات را به نفع جریان ارزشی و ولایتمدار در کشور رقم بزنیم.

مصادره کنندگان آزادی باید سرکوب شوند
سردار محمدرضا نقدی گفت: خداوند 
آزادی را به انسان اعطا کرده و از این طریق 
اجازه تصمیم گیری را به وی داده است اما 
در این میان انسان هایی که از مدار انسانیت 
خارج شدند و قصد تجاوز به حقوق دیگران 
را دارند و می خواهند حق آزادی انسان ها 

را برای خود مصادره کنند، باید با روحیه آزادگی ملت ها سرکوب شوند. 
وی با یادآوری اینکه شهدای ما پیروان راستین مکتب امام حسین )ع( 
بودند، افزود: خداوند آزادی را به انسان اعطا کرده و از این طریق اجازه 
تصمیم گیری را به وی داده است اما در این میان انسان هایی که از مدار 
انسانیت خارج شدند و قصد تجاوز به حقوق دیگران را دارند و می خواهند 
حق آزادی انسان ها را برای خود مصادره کنند، باید با روحیه آزادگی ملت ها 

سرکوب شوند.

هشداری برای ارائه لایحه جامع انتخابات 
سهیلا جلودارزاده با اشاره به ابلاغ سیاست 
های کلی انتخابات از سوی رهبری 
اظهار کرد: در کشور ما بطور معمول هر 
دو سال یکبار انتخابات برگزار شده و بعد 
از برگزاری هر انتخاباتی مسائلی مطرح 
و بی اعتمادی هایی خود را نشان داده 

است. نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر این که بعد از 38 سال 
قوانین مربوطه نیاز به بازنگری دارد گفت: این سیاست ها تذکر و تاکید 
بر اصولی است که زیر پا گذاشته شده و یا قوانین و مقرراتی که باید اجرایی 
شوند. وی خاطر نشان کرد: این سیاست ها هشداری بود برای این که 
دولت هر چه زودتر لایحه جامع انتخابات را ارائه دهد و با آسیب شناسی 
خوبی که انجام شده و خواهد شد، انتخابات بعدی مورد قبول تمام اقشار 

جامعه و آرام باشد.

بندهای 18گانه 
سیاست های انتخاباتی 
حرکت به سمت  عدالت 

انتخاباتی را فراهم می کند
سخنگوی شورای نگهبان گفت: بندهای 18گانه 
سیاست های انتخاباتی در حوزه بررسی صلاحیت 
نامزدها، تسهیل وظایف دستگاه های مجری و 
ناظر و همچنین حرکت به سمت اجرای عدالت 
انتخاباتی را فراهم می کند عباسعلی کدخدایی 
درمورد تدوین سیاست های کلی انتخابات 
گفت: کاستی های بسیاری در قوانین و مقررات 
انتخابات وجود داشت که سبب مشکلاتی برای 
دستگاه های اجرایی و نظارتی مردم و داوطلبان 

می شد.
وی تصریح کرد: احکام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خصوص تدوین سیاست های کلی و دستوری 
که سال ها قبل به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برای بررسی پیش نویس سیاست های انتخابات 
دادند، حاکی از اهمیت این مسئله و توجه معظم له 

به مشکلات انتخابات بود.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین گفت: بر این 
اساس مجمع تشخیص مصلحت نظام این کار را در 
سال های گذشته انجام داد و در نهایت نظر مشورتی 

خود را به رهبر معظم انقلاب تقدیم کرد.
کدخدایی یادآور شد: معظم له نیز با توجه به جمیع 
شرایط و وضعی که با آن مواجه بودیم، سیاست های 
کلی انتخابات را بسیار خردمندانه ابلاغ فرمودند که 
این سیاست ها می تواند بسیاری از مشکلات ما را 
در حوزه انتخابات به ویژه در زمینه تقنین رفع کند.

وی اظهارامیدواری کرد: با تدوین قوانین مناسب 
در مجلس شورای اسلامی این اهداف تحقق یابد 
و در انتخابات آینده شاهد کاستی های گذشته 

نباشیم.
وی همچنین درمورد تاثیر سیاست های کلی 
انتخابات در رفع ابهامات مرتبط با قوانین انتخابات 
گفت: طبعا آنچه رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ 
کردند، بسیار راهگشا است و معظم له راه را برای 

اجرای بهتر انتخابات در آینده کشور باز کردند.
کدخدایی افزود: از این پس به عهده دستگاه های 
مختلف اعم از دولت، مجلس شورای اسلامی و 
شورای نگهبان است که بتوانند با استفاده از این 
سیاست ها قوانین و مقرراتی را وضع کنند که رافع 

کاستی های گذشته باشد .
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: این 
سیاست ها همچنین می تواند فرهنگ انتخاباتی 
کشور را ارتقا دهد و ما را در جایگاه منطقی بالا قرار 
دهد و متناسب با جایگاه بالای کشور در حوزه های 
مختلف ، در عرصه انتخابات نیز بیش از پیش می 
توانیم ارتقا یابیم. البته انتخابات همواره یکی از 
افتخارات جمهوری اسلامی ایران بوده و هست اما 
این سبب نمی شود که چشمان خود را بر کاستی ها 

و نواقص ببندیم .
وی تاکید کرد: همانطور که در سیاست های کلی 
انتخابات درج شده است شورای نگهبان به ویژه 
در حوزه انتخابات ریاست جمهوری و ویژگی های 
واجدین شرایط داوطلبان انتخابات، تکالیفی بر 
عهده دارد که باید در این زمینه هر چه سریع تر 

اقدام کنیم.
وی همچنین گفت: این شرایط را بایدطبق اصل 
115 قانون اساسی به طور شفاف، روشن و اجرایی 
تدوین و اطلاع رسانی کنیم که طبعاً این وظایف را 
انجام خواهیم داد و نتایج آن را به زودی به مردم 

اعلام خواهیم کرد.

نامه نیوز نوشت:
اینکه گزینه جایگزین جنتی در این اندک زمان باقی مانده تا انتخابات چه کسی خواهد بود، چندان از اهیت برخوردار نیست چرا که اگر 

روحانی بهترین شخصیت های فرهنگی که سابقه روشنی در عرصه مدیریت فرهنگی دارند را نیز به وزارتخانه بفرست در این بازه زمانی نه 
تنها نمی تواند اقدامی را انجام دهد، بلکه این جابه جایی سبب جشن و پایکوبی جریان تندرو و قلیت اقتدارگرا نیز خواهد شد.

 انتخاب نوشت: 
اصلا برخی جز تخصص در صدای زیبا  چه کاره هستند که امام حسین را برای مردم تفسیر کنند؟ مگر تفسیر سیره امام معصوم و قرآن کار 
هر فردی است؟ اگر برخی مداحان علم اصول و فقه و تاریخ و منطق و کلام و... را به حد کافی و لازم خوانده اند که روحانی فاضل و مجتهد 
ولئِكَ کانَ عَنهُ مَسئولًا")36 اسرا( هستند. 

ُ
هستند و اگر نخوانده اند مشمول آیه "وَلا تَقفُ ما لَیسَ لَكَ بِهِ عِلمٌ إِنَّ السّمعَ وَالبَصَرَ وَالفُؤادَ کُلُّ أ

به همان امام حسین بالاترین خدمت را به یزیدیان، برخی متولیان امر دستگاه امام حسین می توانند بنمایند! چگونه؟ با یزیدی شدن، 
یعنی عمل نکردن به اسلامی که حسین برای حفظ آن سر داد!

 مشرق نوشت: 
نانوشته پیداست که »ابطال انتخابات« که در بند 11 ابلاغ رهبر انقلاب آمده و بر عهده شورای نگهبان گذاشته شده، ناظر به مرحله پس 
از برگزاری و تأیید اولیه انتخابات است، چراکه تا پیش از آن اساساً انتخاباتی صورت نگرفته که شورای نگهبان بخواهد آن را ابطال نماید، 

لذا منع شورای نگهبان از ابطال آرای یك فرد در انتخاباتی که برگزار شده – به نحوی که در استفساریه مصوب مجلس آمده است- به 
منزله منع شورای نگهبان از ابطال انتخابات بوده و برخلاف تصریح و قانون ابلاغ شده از جانب رهبر انقلاب است.

عکس روزسایت نگار

- اسحاق جهانگیری 
معاون اول رییس 
جمهور)راست(ونیره 
پیروزبخت رییس 
سازمان ملی استاندارد 
ایران )چپ(درمراسم 
روز جهانی استاندارد که 
صبح دوشنبه در سالن 
همایش های صدا و 
سیما برگزار شد.*

خبرنامه
دوشنبه 26 مهر ماه 1395

قالیباف برای کاندیداتوری شرط دارد
حسن بیادی در گفت و گو با »تابناک«:روحانی بیشتر از همه از حذف احمدی نژاد سود برد

سال، سالِ انتخابات است و طبیعی است که مباحث انتخاباتی حرف اول و آخر را در فضای سیاسی، رسانه ها و در بین سیاسیون بزند، حتی مردم عادی هم در گعده های شخصی، هر از گاهی بحث هایی 
درباره انتخابات سال آینده مطرح می کنند و این مباحث فضای مجازی را هم طبیعتا در بر گرفته است. حسن بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران جوان ایران که نوزده سال سابقه نایب رئیسی شورای شهر 
را دارد، در گفت و گو با »تابناک« با گفتن اینکه با توجه به حذف آقای احمدی نژاد، فرمول تصمیم گیری ها هم در بین اصولگرایان و هم در جریان اصلاحات تغییر کرد، معتقد است: البته آقای روحانی 

بیشتر از هر کس دیگری از حذف احمدی نژاد سود برد. آنچه در ادامه می خوانید پاسخ بیادی به به پرسش های »تابناک« است.

منعِ انتخاباتی احمدی نژاد، تداوم چند دستگی بین 
اصولگراها، تردیدهای پراکنده اصلاح طلبان در حمایت از 
روحانی، تهدید تندروها و البته تمایل گروهی به حمایت از 
روحانی، فضای انتخاباتی را در چه شرایطی قرار داده است؟
با توجه به حذف آقای احمدی نژاد، فرمول تصمیم گیری ها هم در بین 
اصولگرایان و هم در جریان اصلاحات تغییر کرد که البته آقای روحانی بیشتر از 
هر کس دیگری سود برد. مشخصا درباره اصلاحات باید اذعان داشت که آنها به 
هیچ چیز دیگری به غیر از تکرار اتفاق خرداد 92 فکر نمی کنند و دقیقا به همین 
دلیل همه سلیقه های این تفکر متفق القول به این هستند که با هیچ توجیهی 
به گزینه ای غیر از روحانی فکر هم نکنند؛ هرچند حرف و حدیث هایی درباره 
معرفی چهره های دیگر شنیده شد که بیشتر با هدف گرم کردن تنور تحرکات 

انتخاباتی شان بود. شاید هم احتمال می دهند که روحانی رد صلاحیت شود.
اصولگرایان چطور؟ به نظر می رسد،آنها به اندازه رقیب 

خیالشان راحت نیست و موانعی را پیش روی خود می بینند؟
بعد از داستان احمدی نژاد اوضاع اصولگرایان به کل به هم ریخت و فعلا در حال 
تجزیه و تحلیل این موضوع هستند تا بتوانند فضای جدید را به خوبی مدیریت 

کنند. البته مشکل آنها همان عدم اتحاد است و بس.
مشکلی که مشاهدات اذهان عمومی را به این نتیجه می رساند 
که حل شدنش آسان نیست و اصولگریان کار دشواری را برای 

رسیدن به همصدایی در انتخابات دارند.
دقیقا صحیح می گویید. گروهی تمامیت خواه با شناسنامه اصولگرایی فعالیت 
می کنند که تحت هیچ شرایطی زیر بار مسئولیت شکست نمی روند و ناکامی را 
به گردن دیگران می اندازند و همچنین همیشه در این فکر هستند تا از حضور 
مردم استفاده ابزاری کنند. به همین دلیل نمی توانند پاسخگوی مشکلات و 

شکست های زمان تصدیگری خودشان باشند.
یعنی جریان اصولگرایی با مشکلی به نام فاقد بودن چهره 

رأی آور مواجه است؟
در این باره صحبت هایی مطرح می شود و به نظر من هم در این دوره گزینه 
قابل بحثی ندارند و فقط تا حدی می توانند روی آقای قالیباف حساب کنند که 
باید گفت، اینکه شهردار تهران گزینه نهایی باشد هم مانع هایی در پیش روی 
خود می بیند. قالیباف در شرایطی شانس سه باره اش را برای رسیدن به پاستور 
را امتحان خواهد کرد که اصولگرایان با هر عنوانی که باشند، از هیچ کاندیدای 
دیگری حمایت نکنند که لازمه این امر اتحاد انتخاباتی در جبهه اصولگرایی 

است که در چند سال گذشته بیشتر به امری مثابه امری محال بوده است.
البته می توان اینطور هم گفت که بخشی از اصولگرایان رغبت 

چندانی به همنشینی با آقای قالیباف ندارند.

طبیعی است که طیف تمامیت خواه و تندروی اصولگرایان نتوانند و نخواهند با 
چهره ای چون قالیباف همزیستی داشته باشند و گزینه های مدنظر خود را در 
نظر بگیرند. البته این در شرایطی است که آنها فقط خودشان را می بینند و به رأی 
مردم هیچ توجهی نشان نمی دهند. در دوره گذشته با هر ترفند انتخاباتی آقای 
قالیباف رأی هایش بیشتر از گزینه های دیگر بود که در کمال تعجب برخی حاضر 
به کناره گیری نشدند تا رأی های اصولگرایی چند پاره شود. دقیقا به همین دلیل 
اگر قرار به تکرار آن اتفاق باشد، ایشان حاضر به حضور در انتخابات نمی شود.

فکر نمی کنید خلأ ریش سفید یا بزرگتر باعث این مسائل 
می شود؟

حداقل در انتخابات یازدهم ریاست جمهوری و مجلس دهم بحث ریش سفیدی 
چندان مطرح نشد و همان گروه تمامیت خواه که رفتار باندی دارند، اثرگذارتر از 

دیگر گروه ها بودند و به همین دلیل مشکلات زیادی را به وجود آوردند.
بحثی هم که گاه و بیگاه مطرح می شود، این است که 
آقای لاریجانی با وجود تعامل با روحانی بر اساس مصالح 

اصولگرایان، تصمیم به حضور در انتخابات بگیرد.
این تحلیل خامی است که نمی توان مانور زیادی درباره اش داد. جایگاه قالیباف 
و لاریجانی در نزد نهادهای متصل به قدرت و ثروت تقریبا برابر است و اگر قرار 
باشد در انتخابات شرکت کند، باید تنها گزینه باشد. البته این توضیح لازم است 
که او به دلیل اینکه ریاست یکی از قوای سه گانه را در اختیار خود می بیند، بعید 

است که انگیزه ای برای حضور در انتخابات داشته باشد.
یکی از مباحث انتخاباتی در جریان اصولگرایی نوع فعالیتی 
است که طیف منتسب به آیت الله مصباح از خود نشان می 
دهند. با وجود تعداد محدود رأی، واقعا آنها را باید به مثابه 

تهدید دید؟
اینطور نیست که آنها رأی ناچیزی داشته باشند. به نظر من وجود آن گروه هم 
لازم است تا مردم سلیقه های مختلف را ارزیابی کنند. البته توضیحِ لازم این 
است که تحزب در ایران آنطور که باید جدی گرفته شود، جدی گرفته نمی شود 
و به همین دلیل انتخاباتی که ما برگزار می کنیم، حتی در جهان سوم هم نمونه 
اش را نمی توان مشاهده کرد. تا زمانیکه حزب های سیاسی ما فضای مناسبی 

برای فعالیت نداشته باشند، روال بر همین منوال خواهد ماند.
پرسش پایانی؛ انتخابات 96 رقابتی می شود یا روحانی رقیبی 

جدی را به خود نخواهد دید؟
اینکه بگوییم، رقابت با رئیس دولت مستقر غیر ممکن است، توهین آشکار به 

قانون اساسی است.
اما فقط دولت اول احمدی نژاد برای تمدید به چالش کشیده شد.
باید بررسی شود تا معلوم شود، دولتی که به فکر تمدید موقعیتش است، چه 
کارهایی را انجام می دهد. مسأله این است که کاندیداها باید بتوانند در فضایی 

سالم و برابر با رئیس جمهوری رقابت کنند.


